
 
Российская Федерация 

Костромская   область 

АДМИНИСТРАЦИЯ    БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЕМ 

   АДМИНИСТРАЦИИ   БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 

ПРИКАЗ 

 

29 октября 2024 года                           г. Буй                                                 № 233-а 

 

Об утверждении проходных баллов участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» (приказами 

Департамента образования и науки Костромской области от 04.10.2024 

года г. №1443 «О проведении муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников и олимпиад школьников в 2024/2025 учебном 

году», от 04.10.2024 года №1444 «Об утверждении организационно-

технологической модели муниципального этапа Всероссийской  

олимпиады школьников в 2024/2025  учебном году на территории 

Костромской области», приказом Управления образованием администрации 

Буйского муниципального района Костромской области от 22.10.2024 года №225 

«О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить проходные баллы, установленные оргкомитетом 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 20 предметам, 

для определения участников муниципального этапа в 2024-2025 учебном году 

согласно приложению  

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 

обеспечить участие в муниципальном этапе олимпиады обучающихся, 

набравших необходимое количество баллов. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего районным 

методическим кабинетом Управления образованием, Румянцеву Ларису 

Юрьевну. 

 

 

С приказом ознакомлен(а): 

 

Начальник  

Управления образованием                                                                         Т.Н. Яурова 

  

 



Приложение  

УТВЕРЖДЕНО  

приказом Управления образованием 

администрации Буйского муниципального  

района Костромской области 

от 29.10.2024 г. № 233-а 

 

Количество проходных баллов участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году  

№ п/п Олимпиада Класс Проходной балл 

1 Английский язык 7 14 

8 19 

9 24 

10 - 

11 27 

2 Астрономия 7 18 

8 - 

9 16 

10 16 

11 17 

3 Биология 7 14 

8 13 

9 16 

10 17 

11 19 

4 География 7 12 

8 12 

9 19 

10 16 

11 23 

5 Информатика 7  

8  

9  

10  

11  

6 История 7 24 

8 30 

9 24 

10 33 

11 45 

7 Литература 7 20 

8 22 

9 25 

10 18 

11 24 

8 Математика 7  

8  

9  



10  

11  

9 МХК 7 - 

8 30 

9 62 

10 30 

11 90 

10 Немецкий язык 7 21 

8 21 

9 20 

10 20 

11 - 

11 ОБЗР 7 - 

8 46 

9 73 

10 112 

11 - 

12 Обществознание 7 39 

8 49 

9 33 

10 36 

11 37 

13 Право 7 24 

8 18 

9 25 

10 23 

11 32 

14 Русский язык 7 14 

8 25 

9 25 

10 18 

11 30 

15 Технология 7 КД 30, ТТ 29 

8 КД 25, ИБ 35, ТТ 36 

9 - 

10 - 

11 ИБ 32 

16 Физика 7 5 

8 7 

9 9 

10 7 

11 6 

17 Физическая культура 7 55 

8 70 

9 75 

10 55 

11 70 

18 Химия 7 - 

8 27 

9 25 



10 - 

11 - 

19 Экономика 7 35 

8 20 

9 20 

10 20 

11 40 

20 Экология 7 10 

8 19 

9 20 

10 11 

11 13 

 


		2024-11-07T16:24:23+0300
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ БУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА




